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Qaraba÷ın quldur dəstələri (rmənistan 
ordusunun tərkib hissəsi olub

(rmənistanın Azərbaycana qarşı 
hərbi təcavüzü nəticəsində sülh və in-
sanlıq əleyhinə cinayətlər, müharibə 
cinayətləri, o cümlədən təcavüzkar 
müharibənin hazırlanması və aparıl-
ması, soyqırımı, müharibə qanunları-
nı və qaydalarını pozma kimi cinayət 
işləri üzrə açıq məhkəmə prosesinin 
baxış iclası iyunun 13-də davam etdi-
rilib.

Bakı Hərbi Məhkəməsində hakimlər 
Zeynal Ağayevin sədrliyi ilə, Camal Ra-
mazanovdan və Anar Rzayevdən ibarət 
tərkibdə (ehtiyat hakim Günel Səmədova) 
keçirilən məhkəmə iclasında təqsirləndi-
rilən şəxslərin hər biri bildikləri dildə tər-
cüməçi, həmçinin müdafiələri üçün vəkil-
lərlə təmin olunub.

İclasda təqsirləndirilən şəxslər, onla-
rın müdafiəçiləri, zərərçəkmiş şəxslərin 
bir qismi, onların hüquqi varisləri və nü-
mayəndələri, həmçinin dövlət ittihamını 
müdafiə edən prokurorlar iştirak ediblər. 
Məhkəmə iclasında təqsirləndirilən şəxs 
Levon Mnatsakanyana Baş Prokurorluğun 
Dövlət ittihamının müdafiəsi üzrə idarəsi-
nin şöbə rəisi Nəsir Bayramov tərəfindən 
növbəti suallar verilib.

L.Mnatsakanyan 2015-2018-ci illər-
də qondarma rejimin “ordu komandanı”, 
2018-2019-cu illərdə “fövqəladə hallar 
xidmətinin rəisi”, 2019-cu ilin iyunundan 
2020-ci il iyunun əvvəlinədək “polis rəisi” 
işlədiyini, sonra təqaüdə çıxdığını bildirib 
və əlavə edib: “Vəzifədən” azad olunduq-
dan sonra mən heç bir ictimai və rəsmi 
yerdə işləməmişəm, polis təqaüdçüsü ol-
muşam”. O, “vəzifədən azad olunması”nı 
Ermənistanın Yerqirabad Könüllülər Bir-
liyinin sədri Sasun Mikayelyanın dediklə-
rinə cavab verməsi ilə əsaslandırıb.

L.Mnatsakanyan “Hansı vəzifəli şəxsin 
əmri ilə azad olundunuz"” sualına “baş na-
zirin iştirakı ilə Ermənistan prezidentinin” 
cavabını verib. Əlavə edib ki, həmin vaxt 
Ermənistanda baş nazir vəzifəsini Nikol 
Paşinyan, prezident vəzifəsini isə Armen 
Sarkisyan tutub.

Təqsirləndirilən şəxs dövlət ittiha-
mını müdafiə edən prokurorun suallarını 
cavablandırarkən 2020-ci ildə 44 günlük 
müharibə zamanı qondarma qurumun 
“prezidenti” Arayik Harutyunyanın istəyi 
ilə bir neçə istiqamətdə olduğunu bildirib. 
Belə ki, A.Harutyunyan müharibə zamanı 
ona ayrı-ayrı vaxtlarda iki dəfə müraciət 
edərək təhlükəsizlik, mülki müdafiə işləri 

ilə əlaqədar yerli “hakimiyyət orqanları”na 
kömək etməsini və artilleriyanın vəziyyə-
tini yoxlamasını istəyib. L.Mnatsakanyan 
da öz növbəsində qeyd olunanlarla bağlı 
Hadrut, Suqovuşan və digər istiqamətlərdə 
olub. 

Bundan sonra məhkəmədə L.Mnat-
sakanyanın da iştirak etdiyi və 44 günlük 
müharibə dövründə Şuşakənd orta məktə-
bində hərbçilərin keçirdikləri müşavirənin 
videoyazısı nümayiş olunub. 

Müşavirədə çıxış edən qondarma re-
jimin 1994-2000-ci illərdə “ordu koman-
danı” olmuş Samvel Babayan (qondarma 
rejimin keçmiş “müdafiə naziri”, keçmiş 
“təhlükəsizlik şurasının katibi” – red.) 
hərbçilərə tapşırıq verərək, rəqibi Şuşada 
mühasirəyə almaq üçün hazırlanan hücum 
əməliyyatının planını izah edir. O, xəritədə 
konkret yerləri göstərərək orada minalan-
mış sahənin olduğunu deyir. Bildirir ki, 

həmin sahəni keçməyin. Samvel Babayan 
üzünü hərbçilərə tutaraq bildirir ki, Qara-
bağın taleyi sizin sabahkı fəaliyyətinizdən 
asılıdır. Kim hansı tapşırığı alırsa, onu da 
icra etməlidir. Əməliyyat formal deyil və 
əgər baş tutmasa, Qarabağla vidalaşıb İrə-
vana getməliyik. Getmək üçün də Azər-
baycanın icazə verib-verməyəcəyi bəlli 
deyil. 

Samvel Babayan qeyd edir ki, sürət 
əsas tapşırıqdır və tez bir zamanda lazım 
olan mövqelər tutulmalıdır. O, səhər saat 
6-da hadisə yerində olmağı, 7-də isə artil-
leriyanın işə düşəcəyini, hücuma keçəcək-
lərini söyləyir. 

Məhkəmədə Levon Mnatsakanyan hə-
min müşavirədə iştirakını təsdiqləyərək 

deyib ki, kadrlar 2020-ci il noyabrın 5-də 
çəkilib. Müşavirəni Samvel Babayan ke-
çirib. Cavabdeh şəxs də S.Babayan olub. 
Müşavirədə 3 taborun “komandiri” işti-
rak edib. L.Mnatsakanyan həmin yerə bir 
gün əvvəl getdiyini bildirib. Əlavə edib ki, 
məqsəd 3 taborun gücü ilə hücum edib Ça-
naqçı, Daşaltı, Şuşa istiqamətlərində yolu 
bağlamaq olub. Yəni, qüvvələr bölünməli, 
rəqib bütün təminat növlərindən məhrum 
edilməli idi. Müşavirə rəhbərinin fikrincə, 
uğurlu əməliyyat nəticəsində Şuşanı gələ-
cəkdə müdafiə etmək daha asan olacaqdı. 
Əməliyyat səhər saat 6-da başlamalı idi. 
Amma rəhbər heyət getdikdən sonra orada 
qalan komandirlər plandan narazılıqlarını 
bildirərək, bunun üçün hazır olmadıqları-

nı və hazırlaşmaq üçün vaxt verilmədiyini 
bildiriblər. 

L.Mnatsakanyan deyib ki, əməliyyat 
baş tutmayıb. O, müşavirənin iştirakçıla-
rından birinin həmin vaxt ordu tərəfindən 
Şuşa istiqamətində “məsul şəxs” təyin 
edilən Artur Harutyunyan olduğunu qeyd 
edib.  

Dövlət ittihamını müdafiə edən pro-
kuror təqsirləndirilən şəxsin əvvəlki ifa-
dələrinə istinad edərək onun “İskəndər 
M”, “Smerç”, “Elbrus” və “Toçka U” ra-
ketlərinin qondarma rejimin “ordusu”nun 
arsenalında olmaması barədə fikirlərini 
xatırladıb. Ardınca həmin raketlərin Azər-
baycanın yaşayış məntəqələrinə, mülki 
infrastruktur obyektlərinə atılması barədə 
əmrin kim tərəfindən verildiyini soruşub.

L.Mnatsakanyan sualı belə cavablan-
dırıb: “Bu silahlar Ermənistan Respubli-
kasının silahlı qüvvələrində Raket qoşun-
larının artilleriya idarəsindədir və onlar 
idarə edirlər. İndi orada hansı qaydalar var, 
onu artıq bilmirəm. Ermənistan Respubli-
kasının qanuna görə, Ermənistan Respub-
likasının Təhlükəsizlik  Şurası tərəfindən 
sənədlər paketi təsdiqlənir”. O, qondarma 
rejimin silah idxalına dair heç bir dövlətlə 
müqavilə bağlamadığını da vurğulayaraq 
deyib: “Mən “ordu komandanı” olduğum 
dövrlə (2015-2018-ci illərdə - red.) bağ-
lı cavab verim. Heç bir ölkə ilə müqavilə 
bağlanılmayıb, heç bir silah-sursat idxal 
edilməyib. Silahları yalnız Ermənistan si-
lahlı qüvvələrindən onların tərkib hissəsi 
kimi almışıq”.

Baş Prokurorluğun dövlət ittihamçısı 

Fuad Musayevin suallarını cavablandıran 
təqsirləndirilən şəxs Azərbaycanın vaxtilə 
işğal altında olan ərazilərində döyüşmək 
üçün Rusiyadan, Livandan, Amerikadan, 
Fransadan, Suriyadan, Kanadadan, Avst-
raliyadan, İspaniyadan, Avropanın müxtə-
lif ölkələrindən erməniəsilli şəxslərin 
gəldiyini bildirib. O, digər suallara cavab 
verərkən Aprel döyüşləri zamanı silahlı 
birləşmələrin ehtiyatda olan dəstələrinin 
Ağdam və Xaçınçay istiqamətlərinə yer-
ləşdirilməsi ilə bağlı əmrin özü tərəfindən 
verildiyini deyib.

L.Mnatsakanyan Aprel döyüşləri za-
manı şimal və cənub istiqamətlərində ar-
tilleriya üzrə cavabdeh olmuş şəxslərin 
adlarını da açıqlayıb: “Briqada komandiri 
Qriqori Sahakyan, artilleriya rəisi Gena 
Baqdasaryan idi”. O, prokurorun sualla-
rını cavablandırarkən 2016-cı ildə Aprel 
döyüşlərindən bir qədər sonra Ermənistan 
Respublikasının prezidenti Serj Sarkisya-
nın Azərbaycanın həmin vaxt işğal altında 
olan ərazilərinə səfər etdiyini təsdiqləyib 
və deyib: “Ermənistan Respublikasının 
prezidenti hər il Qarabağa səfər edirdi və 
səfər çərçivəsində hərbi hissələrə də gəlir-
di. Bu, 2016-cı ildə istisna təşkil etməyib. 
Yəni, həmin ildə də gəlib, hərbi hissəyə 
səfər edib”.

L.Mnatsakanyan qondarma rejimin 
“ordu komandanı” olduğu dövrdə bu səfər-
lərdə Ermənistan prezidentini müşayiət 
etdiyini də bildirib. Təqsirləndirilən şəxs 
Aprel döyüşlərində iştirak edən hərbçilərin 
bir qisminin təltif olunduğunu da diqqətə 
çatdırıb. L.Mnatsakanyan minalar basdırı-
landan sonra tərtib olunan xəritələrlə bağlı 
sualı da cavablandırıb. O deyib: “Minalan-
mış sahələrin xəritələri “yuxarı”ya - Er-
mənistan silahlı qüvvələrinin Mühəndis 
qoşunları idarəsinə gedirdi. Amma formul-
yarları dəqiq bilmirəm”. 

Ardınca təqsirləndirilən şəxs müdafiə-
çilərin suallarını cavablandırıb.

Məhkəmə iclasında dövlət ittihamçısı 
Vüsal Abdullayev təqsirləndirilən şəxs Da-
vid Manukyana suallar verib. Lakin D.Ma-
nukyan sualların əksəriyyətini cavablan-
dırmaqdan yayınıb. Təqsirləndirilən şəxs 
azərbaycanlı əhalinin evlərindən didərgin 
salınmasında iştirak etmədiyini iddia edib. 
O, mina basdırılması barədə sualı cavab-
landırarkən “Biz onları basdırmışdıq ki, ön 
xətti keçə bilməsinlər” deyib. 

Məhkəmə prosesi iyunun 19-da davam 
etdiriləcək.
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Xuntaçıların məhkəməsi

Naxçıvanda “Qərbi Azərbaycan: 
tarixi, mədəniyyəti və böyük qayıdış” 
mövzusunda respublika elmi konf-
ransı keçirilib. Naxçıvan 0R Nazirlər 
Kabineti, A0(A və onun Naxçıvan 
Bölməsi, Qərbi Azərbaycan İcması və 
Naxçıvan Dövlət 8niversitetinin birgə 
təşkil etdiyi məclisdə Qərbi Azərbay-
cana Qayıdış hərəkatına elmi, tarixi 
və mədəni dəstəklə ba÷lı aktual möv-
zular diqqət mərkəzində olub. 

Konfransdan əvvəl ulu öndər Heydər 
Əliyevin Naxçıvan şəhərindəki abidəsi 
və Heydər Əliyev Muzeyi ziyarət edilib. 
Qonaqlar Ümummilli liderin həyat, fəa-
liyyətinə və zəngin dövlətçilik irsinə həsr 
olunmuş ekspozisiya nümunələri ilə tanış 
olublar. Sonra “Qərbi Azərbaycan: tarixi, 
mədəniyyəti və böyük qayıdış” adlı sər-
giyə baxış keçirilib. 

Plenar iclası giriş sözü ilə açan AMEA 
Naxçıvan Bölməsinin sədri, akademik 
İsmayıl Hacıyev erməni millətçilərinin 
dünya imperializminin himayəsi ilə Azər-
baycan xalqına qarşı törətdikləri soyqırım 
və deportasiyaların faciəli xronikasından 
söz açıb. Alim qeyd edib ki, XX əsr boyu 
həyata keçirilmiş və XXI əsrdə də davam 
etmiş soyqırımı, deportasiya və təcavüz-
lər nəticəsində yüz minlərlə azərbaycanlı 
öz doğma yurdundan ayrı düşüb, on min-
lərlə insan qətlə yetirilib. Son dövrlərdə 
Qərbi Azərbaycana həsr olunmuş həm 
beynəlxalq, həm də respublika səviyyəli 
tədbirlərin sayının artmasına diqqət çəkən 
İsmayıl Hacıyev bu mövzunun həyatımız-
da daim gündəm təşkil etdiyini söyləyib.  

Naxçıvan Muxtar Respublikasının Baş 
naziri Ceyhun Cəlilov Qərbi Azərbayca-
na məxsus toponimlərin, dil faktorlarının, 
abidələrin və digər mədəniyyət nümunələ-

rinin araşdırılmasının önəmini vurğulayıb, 
bu sahədə elmi əsaslar yaradan alimlərə və 
mütəxəssislərə uğurlar arzulayıb. AMEA 
prezidenti akademik İsa Həbibbəyli rəh-
bərlik etdiyi qurumun Qərbi Azərbaycanın 
tarixinin və folklorunun araşdırılmasında  
geniş fəaliyyətindən danışıb. 

Azərbaycan Ağsaqqallar Şurasıının 
sədr müavini, Qərbi Azərbaycan İcma-
sının Amasiya rayonu üzrə icmanın səd-
ri Abel Məhərrəmov Naxçıvanın Qərbi 
Azərbaycana Qayıdışa hərtərəfli dəstəyini 
qeyd edib, bu yöndə birgə fəaliyyətdən 
söz açıb. Naxçıvan Dövlət Universitetinin 
rektoru Elbrus İsayev  Qərbi Azərbayca-
nın tarixi-mədəni irsinin araşdırılmasına 
həsr olunmuş fundamental tədqiqatlardan 
danışıb, NDU-da bu sahədə görülən işlər 
barədə məlumat verib.

Qərbi Azərbaycan İcmasının İdarə 
Heyətinin üzvü, Keşkənd rayon icmasının 
sədri, professor Mahirə Hüseynova Qərbi 
Azərbaycan toponimlərinin dəyişdirilməsi 
ilə bağlı Azərbaycan alimlərinin araşdır-
maları barədə ətraflı danışıb, bu cinayəti 
kəskin ittiham edib.  Iğdır Universiteti 
ədəbiyyatının dosenti Oğuz Şimşək Qərbi 
Azərbaycanın tarixi  haqqında ölkəsinin 
elmi-siyasi baxışını təqdim edib, erməni 
vəhşiliklərindən söz açıb. AMEA Tarix və 
Etnologiya İnstitutu Qərbi Azərbaycan ta-
rixi şöbəsinin müdiri, professor Cəbi Bəh-
ramov bu tarixi bölgənin qədim türk yurdu 
olmasının sübutlarına nəzər salıb.

Konfransda Qərbi Azərbaycanın bəlalı 
tarixi, Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi 
ilə hazırlanmış Qayıdış Konsepsiyasının 
gerçəkləşdirilməsi ilə bağlı qarşıda duran 
vəzifələr diqqət mərkəzində olub.

Məclisdə  “Biz qayıdacağıq” sənədli 
filminə baxış keçirilib. 
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Qərbi Azərbaycanın tarixi-mədəni 
irsi və ulu türk yurduna qayıdış 


